EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

8ª CHAMADA PARA SEMDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
EDITAL Nº 1/2025 e 2/2025

A  Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Social  da  Prefeitura  Municipal  de
Cachoeiro de Itapemirim, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
as normas que regem o Processo Seletivo Simplificado nº 1/2025 e 2/2025,  torna
público  o  presente  EDITAL  DE  CHAMAMENTO  para  realização  de  EXAME
MÉDICO  ADMISSIONAL,  fase  obrigatória  para  a  contratação  dos  candidatos
classificados, para atuação na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

1. DO CHAMAMENTO

Ficam convocados os candidatos  classificados para os cargos de Assistente
Social,  Contador,  Psicólogo,  Auxiliar  Administrativo,  Auxiliar  de  Serviços
Gerais e Artífice de Obras e Serviços Públicos relacionados no resultado oficial
do Processo Seletivo Simplificado nº 1/2025 e 2/2025, a comparecerem para exame
médico admissional, conforme data e local a seguir especificados:

2. DO LOCAL DO EXAME

Os candidatos deverão comparecer  no dia  25 de fevereiro de 2026  , quarta-feira  ,
na empresa contratada pela Prefeitura para realização de exames admissionais:

Clínica Innovar

Endereço: Rua 25 de Março, nº 89, Bairro Centro – Cachoeiro de Itapemirim/ES

O candidato deverá apresentar documento oficial com foto e demais documentos
solicitados para avaliação clínica, quando aplicável.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

3.1.  O não  comparecimento  na  data  estabelecida  implicará  na  desistência do
candidato e consequente eliminação do Processo Seletivo.

3.2.  O horário  individual  de atendimento poderá ser  informado previamente pela
Secretaria ou ajustado diretamente na chegada do candidato, conforme ordem de
chamada e organização da clínica.

3.3. Este edital será publicado no site oficial da Prefeitura Municipal de Cachoeiro de
Itapemirim e demais meios de divulgação administrativa.

3.4.  Após  a  realização  dos  exames  admissionais  o  candidato  aguardará  novo
chamamento para assinatura de contrato temporário.

4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO

Este  chamamento  tem  validade  estritamente  para  a  data  e  finalidade  aqui
estabelecidas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 20 de fevereiro de 2026.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDES Nº 2/2025

ASSISTENTE SOCIAL

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

22º 4969 ROBERTA GAIZ ALMENDO
ZEFERINO

Convocado 50,00 SEMDES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

CONTADOR

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

8º 264 ANTÔNIO COSME RODRIGUES
TEIXEIRA

Convocado 50,00 SEMDES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMDES Nº 2/2025

PSICÓLOGO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

41º 5322 MIRIAN BALBINO MEIRELES Convocado 49,00 SEMDES

42º 350 THAIS MARTINS DA SILVA Convocado 49,00 SEMDES

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

7º 5322 MIRIAN BALBINO MEIRELES Convocado 49,00 SEMDES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL

LOTAÇÃO

301º 4197 SARA GARCIA ROSA Convocado 30,00 SEMDES

302º 4217 JANETE DA SILVA PEREIRA
SILVEIRA

Convocado 30,00 SEMDES

303º 5373 FABIANO AMANCIO DOS
SANTOS

Convocado 30,00 SEMDES

304º 2680 CAMILA VERLI MARCARIN Convocado 30,00 SEMDES

305º 2957 VINICIUS MIRANDA TASSINARI Convocado 30,00 SEMDES

306º 1586 RAQUEL XAVIER CALVI Convocado 30,00 SEMDES

307º 3042 FRANCIANE POLONINI
AUGUSTO GONÇALVES

Convocado 29,00 SEMDES

308º 4690 DANIEL MARCOLAN CURCIO Convocado 29,00 SEMDES

309º 598 RONDINELE FRAGA SANTOS Convocado 29,00 SEMDES

310º 4886 JESSICA MATTEDI OLIVEIRA Convocado 29,00 SEMDES

311º 2380 THAYS DE OLIVEIRA GASPAR Convocado 29,00 SEMDES

312º 2392 DANIELE DA SILVA AMARAL Convocado 29,00 SEMDES

313º 5347 RAYANE MACIEL SILVINO Convocado 28,00 SEMDES

314º 5532 MARCELO FONTANA GIRO Convocado 28,00 SEMDES

315º 123 BIANCA SANTOS DE OLIVEIRA
DA CRUZ DA SILVA

Convocado 28,00 SEMDES

316º 2332 SUELEN SILVA GONÇALVES Convocado 28,00 SEMDES

317º 4278 LEONARDO NASCIMENTO
CORDOVIL

Convocado 28,00 SEMDES

318º 791 SUNAMITA LUIZ MEDEIROS Convocado 28,00 SEMDES

319º 2483 BEATRIZ DO NASCIMENTO
FRANCISCO

Convocado 28,00 SEMDES

320º 5225 ELIANA DE OLIVEIRA Convocado 27,00 SEMDES

321º 4965 SAMARA COSTA PEREIRA
LOUZADA

Convocado 27,00 SEMDES

322º 868 DEIVINI DA SILVA BRAGA Convocado 27,00 SEMDES

323º 4711 JOYCE SILVA DOS SANTOS Convocado 27,00 SEMDES

324º 1162 LARISSA BONANDI BRAVIM Convocado 27,00 SEMDES

325º 5946 MARÍLIA BARBOSA DA SILVA
SPÍNOLA

Convocado 27,00 SEMDES

326º 5920 CLAUDIANE CAMPOS DA
COSTA

Convocado 27,00 SEMDES

327º 2740 CAMILA MAXIMILIANO DE
OLIVEIRA

Convocado 27,00 SEMDES

328º 3866 GEANA HERCULANO
FAGUNDES

Convocado 27,00 SEMDES

329º 3027 DANUSE ROSA SODRÉ Convocado 26,00 SEMDES

330º 2016 MARIA VITORIA BEBIANO
FERREIRA

Convocado 26,00 SEMDES

331º 4009 LUIZ KAUÃ SOARES MIRANDA Convocado 26,00 SEMDES

332º 416 KAMILA DIAS DA SILVA Convocado 26,00 SEMDES

333º 3367 SOLIMAR OLIVEIRA Convocado 25,00 SEMDES

334º 3687 FLAVIA NUNES MIRANDA Convocado 25,00 SEMDES

335º 4771 ANA JÚLIA FRANZAGUA DE
VARGAS

Convocado 25,00 SEMDES

336º 920 ALAN LIMA FERREIRA Convocado 25,00 SEMDES

337º 399 GUILHERME TELLES DOS
SANTOS

Convocado 25,00 SEMDES

338º 5835 JAMYLE MENDES ABDALA Convocado 25,00 SEMDES

339º 5792 LUZIANE DE SOUZA FERREIRA Convocado 25,00 SEMDES

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

64º 5373 FABIANO AMANCIO DOS
SANTOS

Convocado 30,00 SEMDES

65º 4886 JESSICA MATTEDI OLIVEIRA Convocado 29,00 SEMDES

66º 2380 THAYS DE OLIVEIRA GASPAR Convocado 29,00 SEMDES

67º 5532 MARCELO FONTANA GIRO Convocado 28,00 SEMDES

68º 123 BIANCA SANTOS DE OLIVEIRA
DA CRUZ DA SILVA

Convocado 28,00 SEMDES

69º 2332 SUELEN SILVA GONÇALVES Convocado 28,00 SEMDES

70º 4278 LEONARDO NASCIMENTO
CORDOVIL

Convocado 28,00 SEMDES

71º 2483 BEATRIZ DO NASCIMENTO
FRANCISCO

Convocado 28,00 SEMDES

72º 5225 ELIANA DE OLIVEIRA Convocado 27,00 SEMDES

73º 3027 DANUSE ROSA SODRÉ Convocado 26,00 SEMDES

74º 4009 LUIZ KAUÃ SOARES MIRANDA Convocado 26,00 SEMDES

75º 4771 ANA JÚLIA FRANZAGUA DE
VARGAS

Convocado 25,00 SEMDES

76º 920 ALAN LIMA FERREIRA Convocado 25,00 SEMDES

77º 5792 LUZIANE DE SOUZA FERREIRA Convocado 25,00 SEMDES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

241º 2065 BRUNA PINHEIRO ATHAYDE
DE SOUZA

Convocado 10,00 SEMDES

242º 2372 MARILIA SILVA GOMES DOS
SANTOS

Convocado 10,00 SEMDES

243º 5295 ABRAÃO SÃO PAULO Convocado 10,00 SEMDES

244º 3087 PERLA DE JESUS CUNHA
RAPOSO

Convocado 10,00 SEMDES

245º 5582 CLEITON DE PAULA SILVA Convocado 10,00 SEMDES

246º 2637 TATIANA MARIELI DA SILVA
SOUZA

Convocado 10,00 SEMDES

247º 4891 AMANDA ARAUJO
VASCONCELOS DE SOUZA

Convocado 10,00 SEMDES

248º 1022 MARIA EDUARDA MENDES
COSTA

Convocado 10,00 SEMDES

249º 4345 CLÁUDIO ROBERTO VICENTE
SANTOS

Convocado 10,00 SEMDES

250º 1952 VANDERLEIA DA SILVA
MACHADO

Convocado 9,00 SEMDES

251º 133 ERICA RIBEIRO DE CASTRO
BUZATTO

Convocado 7,00 SEMDES

252º 3531 ERICK DA SILVA RAMOS Convocado 7,00 SEMDES

253º 4912 AUZIENE ALMEIDA DE PAULA
SILVA

Convocado 6,00 SEMDES

NEGROS/PRETOS, PARDOS E INDÍGENAS

76º 3087 PERLA DE JESUS CUNHA
RAPOSO

Convocado 10,00 SEMDES

77º 5582 CLEITON DE PAULA SILVA Convocado 10,00 SEMDES

78º 4891 AMANDA ARAUJO
VASCONCELOS DE SOUZA

Convocado 10,00 SEMDES

79º 1022 MARIA EDUARDA MENDES
COSTA

Convocado 10,00 SEMDES

80º 1952 VANDERLEIA DA SILVA
MACHADO

Convocado 9,00 SEMDES

81º 3531 ERICK DA SILVA RAMOS Convocado 7,00 SEMDES

82º 4912 AUZIENE ALMEIDA DE PAULA
SILVA

Convocado 6,00 SEMDES

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO SEMAD Nº 1/2025

ARTÍFICE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

COLOCAÇÃO INSCRIÇÃO NOME
SITUAÇÃO

PARA EXAME
ADMISSIONAL

PONTUAÇÃO
TOTAL LOTAÇÃO

23º 2795 GERSON FRANCISCO FRANÇA Convocado 24,00 SEMDES

PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (PCD)

1º 2795 GERSON FRANCISCO FRANÇA Convocado 24,00 SEMDES

	1. DO CHAMAMENTO
	2. DO LOCAL DO EXAME
	3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
	4. DA VIGÊNCIA DO CHAMAMENTO